OSAVUOSIKATSAUS
6/2022



Sisallys

KUNNAIN TAIOUS ... 3
(00 15T T TR 6
Elinvoima, tyollisyys ja VAESIOKENITYS .......uiii i e e e e e aanees 7
L 1= ] 0] [ 13 (o 11
HYVINVOINTHAUTAKUNTAL ... e 12
KuntaympariStOIAULAKUNTA ............uuiieiii e eeeenennne 14
LNV Z= 2] (T o 16

VST 1 =1 o 1P 17



Kunnan talous

Vuoden talousarvio on hyvaksytty 113 205 € alijaamaiseksi. Kuluvan vuoden verokertyma on ollut
ennakoitua vahvempaa, minké johdosta veroarviota tarkastetaan osavuosikatsauksen yhtey-
dessé. Yhteisoveron kehitys on ollut jopa kunnallisveron kehitystakin parempaa. Vuonna 2020
yrityksilla on mennyt ennustetta paremmin koko maassa ja nousun jatkuessa myds vuonna 2021
kunnille tilitettavia veroja on kertynyt enemman. Veroennusteet paivittyvat budjettiriihen jalkeen
syyskuun lopussa.

Valtiovarainministerié paatti kunnan peruspalvelujen valtionosuuden ja veroperustemuutoksista
johtuvien verotulomenetysten korvausten muutoksista vuodelle 2022. llomantsin osalta peruspal-
veluiden valtionosuusmuutos oli 7 394 € ja verotulomenetysten korvausmuutos 110 085 €.

Vuoden 2021 tilinpaatdksen yhteydessa kunta teki 0,7 M€ pakolliset varaukset vuoden 2022 lo-
pussa purkautuvan Pohjois-Karjalan sosiaali- ja terveyspalveluiden kuntayhtyman Siun soten ali-
jadman kattamiseen (0,6 M€) ja pelastuslaitoksen varallaolokiistan (0,1 M€) ty6tuomioistuimen
paatdksen mukaisten korvausten maksamiseen. Kunnanvaltuusto hyvaksyi kokouksessaan
27.6.2022 8:ssa 24 Pohjois-Karjalan sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayhtyman perussopimuk-
sen 24b § koskevan muutoksen. Muutoksen myoéta kuntayhtyman alijgdma jaetaan tai ylijaama
palautetaan palvelujen kayton mukaisessa suhteessa. Vuoden 2021 tilinpaatoksen mukainen ali-
jadma katetaan vuoden 2021 kuntakohtaisten sosiaali- ja terveyspalvelujen toteutuneiden netto-
kustannusten mukaisessa suhteessa ja vuodelta 2022 kertyva ali-/ylijgdma jaetaan vuoden 2022
kuntakohtaisten sosiaali- ja terveyspalvelujen toteutuneiden nettokustannusten mukaisessa suh-
teessa.

Siun soten -kuntayhtyman kuluvan vuoden talousennuste on noin 50 miljoonaa euroa alijaamai-
nen. Sen lisdksi Siun soten jasenkuntien on tehtava palkkaharmonisoinnin osalta pakollinen va-
raus omiin vuoden 2022 tilinp&&atoksiinsé Siun soten tilinpaatokseen perustuen. Palkkaharmoni-
soinnissa on kyse siitd, etta tydonantajan on likkeenluovutuksen jalkeen kohtuullisessa ajassa
harmonisoitava samoissa ja yhta vaativissa tyotehtavissa tyoskentelevien palkat ylimmalle palk-
katasolle. Harmonisointi korkeimpaan palkkatasoon perustuu tyétuomioistuimen vuonna 2018
tekemaan ratkaisuun. Palkkaharmonisoinnin vuosikustannuksiksi arvioidaan 15-16 M€.

llomantsin kunta joutuu varautumaan Pohjois-Karjalan sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayh-
tymé& Siun soten purkamisesta ja palkkaharmonisoinnista aiheutuviin maksueriin kuluvan vuo-
den tilinpaatdksessaan noin 2,2 M€:lla vuoden 2021 tilinpaatdékseen tehdyn 0,6 M€:n varauk-
sen lisaksi. Valmistelussa on Siun Tyo6terveys Oy:n myynti, joka toteutuessaan pienentaisi kun-
tien vastuulle jaavaa alijgdmaa. Myynnin yhteydessa kilpailutettavien hyvinvointialueen ja kun-
tien henkiloston tydterveyspalvelujen toivotaan paranevan nykyisesta.

Koronakriisi ja Ukrainan sota nostivat energian hintaa, mika on taas vauhdittanut inflaatiota ja
korkojen nousua. Euroopan keskuspankki on nostanut ohjauskorkoa hintavakauden turvaa-
miseksi. Osavuosikatsauksessa on kiinnitetty huomiota hintojen nousuun tamanhetkisten tieto-
jen pohjalta.

Osavuosikatsauksessa on varauduttu Pohjois-Karjalan kuntoutussaatio sr:n saéddepadoman ko-
rotukseen 200 000 €:lla terveysaseman lisé-, uudistus- ja korjaustdiden loppuun viemiseksi. Ra-
kennusurakan ulkopuolisina téind on toteutettava muun muassa terveysaseman pysakointialueen
laajentaminen ja jakelukeittion muutokset terveysaseman tarpeita vastaavaksi.



Alkuvuodesta kunta teki paatoksen talous- ja palkkahallinnon palveluiden ostamisesta Meidan IT
ja talous Oy:lta. Paattksen taustana olivat henkildston saatavuushaasteet ja palkkahallinnon haa-
voittuvuus. Hyvinvointialueeseen siirtyminen toi kunnan harkittavaksi ruokapalvelujen ja laitos-
huollon jarjestamisen. Kuntien sidosyksikkbasema ei saily hyvinvointialueella, joten yhden uuden
valmistuskeittion kunnassa luonnollinen ratkaisu oli liittyd Pohjois-Karjalan tukipalvelut Polkka
Oy:n osakkaaksi. Kunta paatti hankkia ravintopalvelujen liséaksi myds laitoshuollon palvelut
Polkka Oy:ltd vuoden 2023 alusta.

Vuoden 2022 talousarvioon esitettdvat maararahamuutokset sisdltavat toimintatuottojen ja -kulu-
jen euromaaraisia muutoksia. Seka toimintatuotot etté toimintakulut kasvavat laadittuun talousar-
vioon nahden. Mikali kunnan ei tarvitsisi varautua Siun sote -kuntayhtyman alijagdman kattami-
seen ja palkkaharmonisoinnin kustannuksiin, muodostuisi vuosi 2022 talousarvioon nahden rei-
lusti ylijadmaiseksi. Edella mainitut kuluerat huomioiden tulosennuste on -0,6 M€. Muutokset ovat
kokonaisuudessaan esitetty kunnan tuloslaskelman yhteydessa.



Tuloslaskelma 1-6/2022

Talousarvio[| Toteutuma| Talousarvi| Toteutuma Tot-% Tot-% Ennuste
2021)] 1-6/2021 0 2022 1-6 /2022 2022 2021 2022
TOIMINTATUOTOT
MY YNTITUOTOT 3909 308 1940153 3701115 1889 683 51,06% 49,63% 3701115
MAKSUTUOTOT 266 900 94 280 249 100 147 651 59,27% 35,32% 266 100
TUET JA AVUSTUKSET 197 100 62 807 391 201 164 249 41,99% 31,87% 368 201
MUUT TOIMINTATUOTOT 2804 210 1533227 2533211 1524542 60,18% 54,68% 2862 736
TOIMINTATUOTOT YHTEENSA 7177518 3630 468 6 874 627 3726125 54,2% 50,58% 7 198 152
VALMISTUS OMAAN KAYTTOON
|VALMISTUS OMAAN KAYTTOON 106 000 17 682 43 500 9039 20,78% 16,68% 43 500
VALMISTUS OMAAN KAYTTOON YHTEENSA 106 000 17 682 43 500 9039 20,78% 16,68% 43 500
TOIMINTAKULUT
HENKILOSTOKULUT -10 034 536 -4 823 147| -9 979 586 -4 486 793 44,96% 48,07% -9 685 108
PALKAT JA PALKKIOT -7 919 047 -3837119| -7 905505 -3542 323 44,81% 48,45% -7 670 499
HENKILOSIV UKULUT -2 115 489 -986 027 -2 074081 -944 471 45,54% 46,61% -2 014 609
ELAKEKULUT -1792 442 -872465| -1749141 -826 596 47,26% 48,67% -1 705 559
MUUT HENKILOSIV UKULUT -323 047 -113 562 -324 940 -117 875 36,28% 35,15% -309 050
PALVELUJEN OSTOT -30 187 923|[ -15072 375| -31 021 260| -15576 644 50,21% 49,93% -33 227 350
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -1 808 100 -991 211 -1646 276 -958 008 58,19% 54,82% -1891 276
AVUSTUKSET -1 196 850 -907 093| -1 259 550 -874 952 69,47% 75,79% -1 459 550
MUUT TOIMINTAKULUT -1920 297 -1153118( -2423810 -1275119 52,61% 60,05% -2 753 335
TOIMINTAKULUT YHTEENSA -45 147 706 || -22 946 944| -46 330 482| -23171516 50,01% 50,83% -49 016 619
TOIN‘ III\ITIAKATE I -37 864 188([ -19 298 794| -39 412 355| -19 436 352 49,32% 50,97% -41 774 967
VEROTULOT 16 990 000|[ 10004 312| 17 500 000 10 270 255 58,69% 58,88% 18 547 220
VIAILTIONOSUL;DEI' 22 465 255(|| 11302 767| 22 944 000 11 650 488 50,78% 50,31% 23 418 446
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT
KORKOTUOTOT 5014 5044 3342 23 0,67% 100,59% 1000
MUUT RAHOITUSTUOTOT 383 842 240 953 367 942 452 852 123,08% 62,77% 455 000
KORKOKULUT -85 314 -42 029 -70 342 -48 210 68,54% 49,26% -100 000
MUUT RAHOITUSKULUT -38 352 -35116 -38 292 -3915 10,23% 91,56% -38 292
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSA 265190 168 852 262 650 400 749 152,58% 63,67% 317 708
VUOSISIIKATE I 1856 257 2177137 1294 295 2 885 140 222,91% 117,29% 508 407
POISTOT JA ARVONALENTUMISET
SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT -1 750 000 -812 321| -1 450 000 -552 850 38,13% 46,42% -1 104 506
POISTOT JA ARVONALENTUMISET YHTEENSA -1 750 000 -812 321| -1 450 000 -552 850 38,13% 46,42% 1104 506
TILIKIAIU;Z)EN TULOSI 106 257 1364 816 -155 705 2332 290] -1 497,89% 1 284,45% -596 099
POISTOERON MUUTOS 48 000 0 42 500 0 0,0% 0,0% 10 556
VARAUSTEN MUUTOS 0 0 0 0 0
TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA 154 257 1364 816 -113 205 2332 290] -2 060,24% 884,77% -585 543




Konserni

Kunnalla on valiton maaraysvalta yhdeksassa tytaryhtiossa. Naista 100 %:n omistus kunnalla on
Kiinteistdé Oy Pogostan Vuokrataloissa, llomantsin Yrityskiinteistét Oy:ssa ja llonet Oy:ssd. Kunnan
valittdmaan maaraysvaltaan kuuluvat myés Asunto Oy Lepparinne, Asunto Oy Naarvantalo, Kiin-
teisto Oy Taistelijan Talo, Kiinteistd Oy llomantsin Virastotalo, Kiinteistd Oy llomantsin Liikekeskus
ja llomantsin Lamp6 Oy. Pohjois-Karjalan Kuntoutussaatio sr. on siirtymassa kunnan valittémaan
madraysvaltaan saatiossa valmistellun saantomuutoksen jalkeen. Muutoksessa saation hallituk-
seen tulee viisi jasenta, joista nelja asettaa llomantsin kunta.

Asunto Oy Naarvantalon tulot ja menot toteutuvat laaditun talousarvio mukaisina. Kiinteistt Oy
Taistelijan Talon ja Asunto Oy Lepparinteen haasteena on ollut ja on edelleen s&hkdn hinnan
nousu. Kiinteistd Oy Taistelijan Talolla, jossa toimintaa on vain kesaaikana, ratkaisuna on talon kyl-
millaan pitaminen talven ajan. Asunto Oy Leppéarinne on kerannyt ylimaaraisen yhtidvastikkeen
energian hinnan nousun kattamiseksi. Kiinteistdé Oy llomantsin Liikekeskuksen toiminta etenee ta-
lousarvion mukaisesti.

Kunnan kokonaan omistamien yhtididen: Pogostan Vuokratalojen, Yrityskiinteistojen ja llonetin toi-
minta ja talous ovat toteutuneet talousarvioissa ennakoidun mukaisesti. Kiinteisté Oy Pogostan
Vuokrataloja rasittaa suuri tyhjien asuntojen maara. Yhtio toteuttaa kahden kerrostalon purkami-
sen. Toinen taloista puretaan loppuvuonna ja toinen vuonna 2023. Toisaalta yhtion rivitaloasunto-
jen maaraa on tarkoitus kasvattaa, kun llomantsin Vanhustentuki ry:n asunnot fuusioidaan vuokra-
taloihin. Fuusioitumisprosessi on kaynnistynyt yhdistyksen ja kunnanhallituksen paatoksilla ja val-
mistunee kesdan 2023 mennessa. Tavoitteena on paattaa taloushaasteissa olevan yhdistyksen
toiminta ja vahvistaa vuokrataloyhtion rivitaloasuntokantaa.

Yrityskiinteistdjen haaste on positiivinen, silla kaikki sen omistamat teollisuustilat ovat kaytossa.
Yhtion harkittavaksi tullee lahivuosina teollisuustilojen lisaéaminen ostamalla tai rakennuttamalla.
llonet Oy:n puolivuotistilanteen tarkastelu osoittaa, etta yhtion toiminta ja talous ovat edenneet ta-
lousarvion mukaisina. Yhtioé on tavoitteensa mukaisesti panostanut verkon toimintavarmuuteen ja
riskitilanteiden ennaltaehkaisyyn. Asiakasméaara on sailynyt entisella tasolla, mutta asukkaiden
kiinnostus kuidun tilaamiseen ja sen rakentamiseen on ollut kasvussa. Ukkosten aiheuttamat kaa-
pelivauriot ja kaapelinayttdjen maara seka niisté aiheutuvat kulut tulevat vaikuttamaan yhtion lop-
puvuoden talouteen.

llomantsin Lampd Oy ei ole harjoittanut liiketoimintaa, vaan kaukolampoéverkosto, kaukolampélait-
teistot ja lampokeskukset ovat vuokrattuina Nevel Oy:lle. Vuokrasopimus on voimassa vuoden
2024 loppuun saakka, joten yhtion toiminnan odotetaan olevan samankaltaista sopimuskauden
loppuun asti. Yhtidssa ei ole suunnitteilla tai tekeilla investointihankkeita eika kuluvana vuonna ole
tiedossa merkittavia investointitarpeita kaukolampoverkostossa, eika [Ampolaitoksissa. LAmpoyh-
tion ennustetaan tekevan voitollista tulosta seuraavan kahden vuoden aikana. Yhtio on aloittanut
sille talousarviossa maaritellyn tavoitteen mukaisesti neuvottelut lammaontuotannon turvaavan sopi-
muksen jatkosta.

Kunnan maaraysvaltaan kuuluvien yhtididen osalta haasteellisin tilanne on Kiinteistt Oy llomantsin
Virastotalolla, jolla on kesakuun lopun tarkastelun mukaan noin 70 000 €:n lahipiirisaaminen. Yhti-
6lla on suunnitteilla 5 — 10 vuoden sisélla toteutettava kattoremontti, jota varten sen pitaisi kerata
puskurirahoitusta korottamalla vastikkeita. Tamanhetkinen arvio kattoremontin hinnasta on noin
400 000 €, joten vastikerahoituksen lisdksi yhtion on varauduttava lainanottoon. Omistajaohjaus- ja
elinvoimajaosto on kiirehtinyt l&hipiirisaamisen ja kattoremontin aikataulun selvittdmista.



Elinvoima, tydllisyys ja vaestokehitys

Koronapandemian laannuttua ilmeni uusi kriisi Vengjan aloitettua hyokkayssodan Ukrainaan hel-
mikuussa 2022. Sota toi mukanaan energian hinnannousun, joka on paitsi kurittanut tuotantoyri-
tyksia ja kansalaisia koko Euroopassa, myos vauhdittanut inflaatiota ja korkojen nousua. Euroo-
pan keskuspankki on vastannut inflaatiopaineeseen nostamalla ohjauskorkoa. Energian hinnan-
nousulla on vaikutusta myds kuntaan kasvavina sahko- ja lampdélaskuina, silla kunnan sahkoéso-
pimus ei ole kiinteahintainen. Kaukolammon hinta on noussut 3,5 %.

Kunnan ja kunnan yrittgjille yrityspalvelut tuottavan Business Joensuu Oy:n tiivis yhteisty® on jat-
kunut loppuvuonna 2021 paivitetyn sopimuksen mukaisesti. Kesakuun loppuun mennessa ilo-
mantsilaisia yrittajia oli palvellut 20 eri Business Joensuun yritysasiantuntijaa. llomantsilaisia asi-
akkaita elinvoimayhtiolla oli ollut alkuvuoden aikana 112 ja toimenpiteitéd yhteensa 209. Uusia
yrityksia kunnan alueelle on syntynyt kahdeksan ja yhdeksan yritystad on lopettanut toimintansa.
Energian hinnasta johtuen uusiutuvan energian ratkaisut ovat kiinnostaneet yrittdjia, ja Business
Joensuun avustuksella talla sektorilla on tehty useita selvityksia tuen saamiseksi investointeihin.
Hankerahoitusta on haettu yhteensa 290 000 € viidelle eri hankkeelle. Matkailuyritykset ovat ak-
tivoituneet kiitettavasti hankehakuihin.

Business Joensuu, kunta ja TE-toimisto toteuttivat huhtikuussa Mita kuuluu -kampanjan, jossa
tavoitettiin 98 yritysta, joista 35 yritysvierailuna. Kampanjaviikon liséksi kuntavastaava yritysasi-
antuntija ja kunnanjohtaja ovat vierailleet saannoéllisesti yrityksissa. Elinvoimayhti6lla on edustus
llomantsin kunnan omistajaohjaus- ja elinvoimajaostossa seké laajennetussa johtoryhmassa.

Tyollisyys

Kunnan tyévoiman maara on vahentynyt. Tyottdmyysprosentti laski tarkastelujakson aikana ja
laskua oli myds vuodentakaiseen aikaan. Pitkaaikaistyottomat tyollistyivat hyvin ja palkkatuki-
tydllistaminen on edennyt suunnitellusti. Kyldavustajan palvelujen kysynta on tasaisesti lisdanty-
nyt, mutta puolestaan nuorten kesatydn hakeminen kunnan kautta on vahentynyt.

llomantsin kunnan ty6voima oli 1.1-28.2.2022 valisené aikana 1 802 henkiloa ja 1.3-30.6 vali-
sena aikana 1 774 henkiloa. Tyottdmyysprosentti tammikuussa oli 15,5 % ja kesakuussa 13,5
%. Kesakuussa 2021 tyottomyysprosentti oli 14,9 %, joten laskua viime vuodesta on 1,4 %.
Nuorten alle 25-vuotiaiden ja yli 50-vuotiaiden ty6ttdmien tyottdmyydessa on myds pienta las-
kua. Pitkaaikaisty6ttobmien maara on laskenut 25 henkil6lla.

Tybmarkkinatuen saajia oli tarkastelujaksolla keskimééarin 81,67 henkil6a/kk ja maksuosuus
keskimaarin on 34 506,68 €/kk. Vuonna 2021 tydmarkkinatuensaajia oli keskimaarin 82,5 henki-
168/kk ja kunnan maksuosuus oli 34 236,37 €/kk.

Vuoden 2022 tyéllisyyssuunnitelmaan asetettiin tavoitteeksi 20,23 henkildtyévuotta.
Tyéllistdminen on suunnitelmasta jaljessa 1,38 htv ja johtuu velvoitetydllistettavien maaran lie-
vasta noususta. Velvoitetyollistettavilla on korvattu suunnitelmassa olevia tyollistAmispaikkoja.
Muutamat tydsuhteet on paattyneet kesken tyéllistamisjakson, koska henkilét ovat saaneet uu-
den ty6suhteen vapailta tyémarkkinoilta.



Tydllistettyjen henkildiden keskimaarainen toteutuma tammi-kesakuussa oli 19,17 henkil6a/kk ja
8,74 htv. Palkkatukitydllistettyjen mééra jakaantui osastoittain seuraavasti: talous- ja hal-
linto/ruokapalv. 3,66 htv *(7,00), Siun Sote 0,50 htv *(1,00), hyvinvointi 1,83 htv *(3,27), kun-
taymparisto 2,75 htv *(8,96) ja velvoitetydllistettavat 2,03 htv *(3,00). Velvoitetydllistettavat on jo
osastojen méarissd mukana. Kuntaympariston htv maara on pieni, koska tyéllistAminnen
suurelta osin alkoi toukokuussa. (*=koko vuoden tavoite)

Kyldavustajapalvelu on tarkoitettu pientulosille elékelaisille ja ensisijaisesti taajaman
ulkopuolella asuville. Palvelua kayttaa 17 taloutta ja siihen ohjaus tapahtuu Siun soten kautta.
Kylaavustajan palveluun kuuluu siivous, piha-alueiden siistiné pito, polttopuiden tekemeinen ja
pinoaminen seka rakennusten pienet kunnostustyot.

Oppisopimuskoulutuksessa kunnalla oli kaksi henkil6a: yksi uimahallilla ja toinen vesilaitoksella.
Oppisopimuskoulutus uimahallilla paattyi maaliskuun lopussa.

Nuorilta saapui 36 hakemusta kesatydpaikkoihin ja kesétydsopimuksen allekirjoitti 28 nuorta.
Nuorista seitseman ilmoitti peruvansa hakemuksen ja yksi oli alaikdinen. Yrityksista 23 ilmoitti
74 avointa kesatyopaikkaa ja 17 yritysta sai nuoria keséatyontekijoita.

Kunta ostaa vuonna 2022 Honkalampi-Saéatio Kaski Raja-Karjalalta tyéllistamispalvelua ja kun-
touttavaa tyotoimintaa. Sopimukseen kuuluu palkkaperusteiseen tyéllistdminen 9 henkilétyo-
vuotta, mika tarkoittaa 13,5 henkilon tydllistamistd vuodessa. Kuntouttavaa ty6étoimintaa oste-
taan 778 paivaa. Palvelun kayttgjia palkkaperusteisessa tyollistamisessa oli keskimaarin yhdek-
san henkiléa kuukaudessa ja tyopaivia kertyi 871. Kuntouttavassa tydtoiminnassa paivia on
kaytetty 276 paivaa ja loppuvuodeksi paivia jad kaytettavaksi 502 paivad. Kuntouttavaan tyotoi-
mintaan osallistui kuusi henkilda. Ostopalvelujen lisaksi Kaskella oli kaksi henkiloa tyokokei-
lussa ja heista toinen tydllistyi tydkokeilun jalkeen palkkatuella kuntaan.



TYOMARKKINATUEN SAAJAT 2013-2022
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Taulukko tydarkkinatuen saajista vuosilta 2013-2022
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Kunnan maksuosuus tyémarkkinatuesta



Vaeston kehitys

10

Kunnan vakiluku oli vuoden 2022 tammikuussa 4 646 henkil6d. Vakiluvun kehitys on ollut tasai-
sessa noin 2 - 3 % vuosittaisessa laskussa viime vuosina. Alkuvuodesta 2022 vékiluku on laske-
nut 61 henkil6lla. Lahtdmuutto on ollut tulomuuttoa suurempi. Syntyvyysennuste télle vuodelle on
12 lasta. Aiempina vuosia syntyvyysennuste on ollut lahes 20 lasta.

Vaestonmuutosten ennakkotietoja kunnittain vuodelta 2022 (tammi—kesakuu)

Vakiluku
. N . - 30.6.2022 en-
Luonnollinen va- | Kuntien valinen muut- .
N .. . . Va- nakko
estonkasvu toliike Siirtolaisuus Koko- es-
nais- ton-
Ela- Synty- netto- | .-
o : - muutto
vana ol | Ne Tulo- | L&ht6- | Netto- Maa Maasta- | Netto- tos
syn- den han-
leet muutto | muutto | muutto muutto | muutto
ty- enem- muutto
neet myys
Pohjois-
Karjala 526 | 1077| -394| 3 392 | 3875 -483 361 78 283 -200| -751 162 587
llo-
mantsi 8 56 -48 61 75 -14 3 1 2 -12 -60 4 585
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Henkilosto

Vakituisen henkiloston maard on kesakuun tilanteen mukaan 1 687 henkilda. Vakinaisen henki-
6stonmaara on pysynyt alkuvuoden osalta samana. Sijaisia, maaraaikaisia ja tyéllistettyja tyon-
tekijoitd on kunnan palkkalistoilla vahemman viime vuoden loppuun néhden.

Alkuvuoden aikana henkiléston sairauspoissaolot ovat olleet 9,25 tyopaivaa, edellisena vuonna
samalla ajanjaksolla tyopaivien lukumaéara on ollut 6,48. Vuoden 2021 lopussa sairauspoissaoloja
oli kertynyt 11,97. Vastaava luku vuoden 2020 osalta oli 17,34. Suurimmat sairauspoissaolot ovat
tekniselld osastolla 10,73 (8,36) jonka jalkeen olivat sivistysosasto 10,17 (7,2) tyopdaivaa, ja ta-
lous- ja hallinto-osasto 6,72 (5,57) tydpaivaa.

Osasto Vakinaiset Sijaiset Maaraaikaiset Tyollistetyt Yhteensa
12/21 | 6/22 | 12/21 | 6/22 | 12/21 | 6/22 | 12121 | 6/22 | 12/21 | 6/22

Talous-ja | 59 38 4 2 2 0 17 16 61 56

hallinto

Sivistys 97 26 9 5 11 3 0 0 117 104

Tekninen 33 34 0 1 6 3 0 0 39 38

Yhteensa |168 168 13 8 19 6 17 16 217 198

Muutos
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Hyvinvointilautakunta

Hyvinvointilautakunta on pysynyt asetetussa talousarvioraamissaan. Toimintatuotot ovat
kertyneet ennakoitua paremmin opetus- ja kulttuuriministerion myontamien erityisavus-
tusten myo6ta. Opetus- ja kulttuuriministerié myodnsi 82 000 € valtionavustusta esi- ja pe-
rusopetuksen tasa-arvoisuuden, yhdenvertaisuuden ja l&hikouluperiaatteen seka inklusii-
visen toimintakulttuurin vahvistamiseen. Sen liséksi opetus- ja kulttuuriministeriolta tuli myon-
teinen paatos 19 600 € valtionavustuksesta, joka on tarkoitettu koronaepidemiasta johtuvien vai-
kutusten tasoittamiseen, lapsen oppimisen ja kehityksen tukeen liittyvien ongelmien ehkaisemi-
seen ja oppimisen edellytysten parantamiseen varhaiskasvatuksessa seka oppimiseen, oppilaan-
ohjaukseen, hyvinvointiin ja tukeen liittyvien ongelmien ehkéisemiseen ja oppimisen edellytysten
parantamiseen esi- ja perusopetuksessa.

Tukipaatdkset on annettu useammalle vuodelle ja tilinpaatosvaiheessa tukea jaksotetaan seu-
raavalle vuodelle. OKM:n avustusrahalla on mm. hankittu varhaiskasvatukseen ja perusopetuk-
seen kansainvalisyys- ja kielikasvatukseen liittyvaa materiaalia ja paivakoti Vunukassa on jarjes-
tetty kansainvalisyystoimintaa.

Suomen elokuvasaatio myonsi Kino Mantsille elokuvateatterin toimintatukea 3 870 €. Toiminta-
tuella turvataan elokuvateatteriverkoston toiminta koko maassa ja vahvistetaan elokuvan alueel-
lista saatavuutta sekd kannustetaan elokuvateattereita uusien toimintamallien kehittamiseen.
Tuen tavoitteena on edistééa kaikkia vaestdryhmia palvelevan monipuolisen elokuvaohjelmiston
esittamista.

It&-Suomen aluehallintovirasto on myontanyt ilomantsilaisten 7 - 18-vuotiaiden lasten ja nuorten
kerho- ja loma-ajantoimintoihin 7 500 €. Avustuksen turvin on jarjestetty muun muassa taajaman
ulkopuolella asuville lapsille ja nuorille kerhokyyditys, jolloin he ovat voineet osallistua tarjolla ol-
leeseen kerhotoimintaan.

Liikuntatoimessa, kirjastossa ja kansalaisopistossa on tarjottu vapaa-ajan toimintaa kuntalaisille.
Korona vaikutti viela kevatkaudella kansalaisopiston kurssien aikataulutukseen ja osallistujaméaa-
raan. Kurssit jarjestettiin paaosin lahiopintoina, mutta osaan tarjonnasta etayhteyksin jarjestami-
nen on vakiintunut. Uimahalliin haettiin alkuvuodesta uimavalvojan sijaisia yleisella kutsulla. Kiin-
nostuneita oli muutamia, joista yhdesta saatiin varahenkilo. Uimahallin kassa- ja kahviopalvelut
siirtyivat kevaalla yrittajalle seka siivous tekniselle toimelle, mika vahensi hieman henkildstotar-
vetta ja vapautti henkildstéresurssia uimahallitoimintoihin ja likunnanohjaukseen. Omatoimikir-
jasto on vakiintunut kirjaston tavanomaiseksi toiminnaksi ja vahentényt ilta-aukiolon tarvetta.

Kouluissa on tehty opetussuunnitelmatydta alkuvuoden ajan lakimuutosten ja Opetushallitusten
muuttuneiden maaraysten vuoksi. Varhaiskasvatuksessa valmisteltiin uutta varhaiskasvatus-
suunnitelmaa, joka hyvéaksyttiin elokuussa. Seudullinen yhteistyd hyddyttda ilomantsilaisia toimi-
joita niin perus- ja lukio-opetuksessa kuin varhaiskasvatuksessakin.

Hyvinvointilautakunnan toimialalla on varauduttu hyvinvointialuemuutokseen. llomantsin kunnan
vanhus- ja vammaisneuvostosta on valittu edustajat hyvinvointialueen vanhusneuvostoon ja vam-
maisneuvostoon, ja niiden seka kumppanuusryhmien kautta on paasty valmisteluun mukaan.
Maahanmuuttotoiminnassa seurattiin tarkasti ja varauduttiin Ukrainan sodasta turvaa hakevien
llomantsiin tuloon. llomantsi teki kesakuussa kuntasopimuksen noin 20 ukrainalaisen vastaanot-
tamisesta.

Kesakuun tilanteen mukaan laadittu ennuste nayttda hyvinvointilautakunnan osalta silta, etta
seka toimintatuotot etta toimintakulut toteutuvat lahes laaditun talousarvion mukaisesti.
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32 HYVINVOINTILAUTAKUNTA

TOIMINTATUOTOT
MYYNTITUOTOT
MAKSUTUOTOT
TUET JA AVUSTUKSET
MUUT TOIMINTATUOTOT

TOIMINTATUOTOT YHTEENSA

TOIMINTAKULUT
HENKILOSTOKULUT
PALKAT JA PALKKIOT
HENKILOSIVUKULUT
ELAKEKULUT
MUUT HENKILOSIVUKULUT
PALVELUJEN OSTOT
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT
AVUSTUKSET
MUUT TOIMINTAKULUT
TOIMINTAKULUT YHTEENSA

TOIMINTAKATE

Talousar-
vio 2021

140 510
207 000
40 600
24 650
412 760

-5 709 683
-4 536 687
-1 172 996
-986 142
-186 854
-2 679 859
-189 700
-143 100
-1 184 430
-9906 772

-9 494 012

Tilin- Toteu-
paatés tuma
2021 1-6/2021

43 570
94 280
34 545
10 534
182 930

-2 744 558
-2197 174
-547 383
-482 745
-64 638

-1 266 596
-119 621
-73 239
-592 503
-4 796 516

-4 613 586

Talousar-
vio 2022

88 350
195 000
51370
24100
358 820

-5 595 007
-4 458 058
-1 136 949
-952 337
-184 612
-2 639 617
-213 050
-118 500
-1192 551
-9 758 725

-9 399 905

Toteu-
tuma
1-6 / 2022

70 606
114 474
130 785

8 665
324 531

-2512 429
-1997 526
-514 903
-447 442
-67 461

-1 237 009
-99 993
-54 952
-603 999
-4 508 383

-4 183 852

Tot-%
2022

79,92%
58,7%
254,59%
35,95%
90,44%

44,9%
44,81%
45,29%
46,98%
36,54%
46,86%
46,93%
46,37%
50,65%

46,2%

44,51%

Tot-%
2021

31,01%
45,55%
85,09%
42,73%
44,32%

48,07%
48,43%
46,67%
48,95%
34,59%
47,26%
63,06%
51,18%
50,02%
48,42%

48,59%
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Kuntaymparistblautakunta

Kuntaympaéristolautakunnan ensimmainen puoli vuodesta 2022 on kulunut ja toteutunut
paaosin laaditun talousarvion mukaisesti pl. jaliempana mainittuja maararahamuutoksia.
Lautakunnan toimintatuotot toteutuvat loppuvuoden osalta todennékdisesti lahes talousar-
vion mukaisesti.

Toimintatuottojen toteuma ennuste toteutuu todennékoisesti noin 9 % suurempana. Maa-
rarahamuutostarve kohdistuu rakennusvalvonnan valvonta- ja tarkastusmaksuihin koska ne
ylittyvat todennakoisesti noin 60 %:lla. Toinen muutos koskee muiden rakennusten vuokria
koska talousarviolaadinnan yhteydessa ei ollut tiedossa lopullisia Toivonlahden sote-ase-
man padomavuokrakustannuksia. Muutoksen seurauksena muiden rakennusten vuokratu-
lot toteutuvat arviolta noin 17 % suurempana.

Toimintakulujen odotetaan kasvavan noin 15 %:lla. Toimintakulujen nousuun ovat vaikutta-
neet muun muassa alkutalven runsaslumisuus, sahkon ja lammaon hintojen nousu seka Toi-
vonlahden sote-aseman pddomavuokrat. Pd4domavuokrien suuruus on varmistunut vasta
talousarvio laadinnan jalkeen, jonka takia niité ei ole voitu huomioida talousarviossa. Toi-
mintakuluja on edelld mainittujen liséksi nostanut yhden henkildn siirtyminen hyvinvointilau-
takunnan puolelta kuntaymparistélautakunnalle.

Hallinnon, maankéyton ja ympériston osalta alkuvuoden aikana saatiin valmiiksi Kirkonky-
lan ja ymparistdon osayleiskaavan paivittdminen ja laajentaminen. Kaava hyvaksyttiin
27.6.2022 pidetyssa kunnanvaltuuston kokouksessa. Tulosalueeseen kohdistuu pienia
maararahalisdystarpeita, jotka johtuvat muun muassa kaava-aineistojen julkaisusta kartta-
sovellukseen kunnan internetsivustolle seka Digi- ja vaesttviraston vaatimasta pysyva huo-
neistotunnus- ja kayttotarkoitusluokitusmuutoksesta. Namé edella mainitut toimenpiteet
ovat yhteensa noin 11 t€.

Toimitilojen osalta kuluneeseen vuoteen on kohdistunut toimintakulujen korotuspaineita
muun muassa aiemmin mainituista alkutalven runsaslumisuudesta, sahkon ja lammaon hin-
tojen noususta seka Toivonlahden sote-aseman paaomavuokrista. Naiden suuruus on yh-
teensa noin 490 t€, josta padomavuokrien osuus on noin 329 t€.

Kunnan yllapitdmien tie- ja katuverkostojen kunnossapito- ja korjaustarve vaatii jatkuvasti
enemman tybpanosta ja resursseja. Jo peruskorjattujen teiden paallysteet ovat osin sanee-
rauksentarpeessa tai paallystaméattdmien teiden kunnossapidontarpeeseen on kasvavissa
maarin kiinnitettavd enemman resursseja. Taman lisaksi osa katujenvalaistuksista alkavat
olla kayttdikansa paassa.

Yleisten alueiden ja teidenvarsien huonokuntoisten puiden ennakoivalla poistamisella on
toistaiseksi onnistuttu hyvin valttamaan myrskyjen aiheuttamilta tuhoilta ja vahingoilta. Ta-
man vuoden aikana my6s panostus teidenvarsien siisteyteen nakyy positiivisesti katuku-
vassa. Kunnan hoitamien leikkikenttien viihtyisyyteen ja turvallisuuteen panostetaan sanee-
raamalla olemassa olevia leikkivalineita ja laitteita.
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40 KUNTAYMPARISTOLAUTAKUNTA

TOIMINTATUOTOT
MYYNTITUOTOT
MAKSUTUOTOT
TUET JA AVUSTUKSET
MUUT TOIMINTATUOTOT

TOIMINTATUOTOT YHTEENSA

VALMISTUS OMAAN KAYTTOON
VALMISTUS OMAAN KAYTTOON
VALMISTUS OMAAN KAYTTOON YHTEENSA

TOIMINTAKULUT
HENKILOSTOKULUT
PALKAT JA PALKKIOT
HENKILOSIVUKULUT
ELAKEKULUT
MUUT HENKILOSIVUKULUT
PALVELUJEN OSTOT
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT
AVUSTUKSET
MUUT TOIMINTAKULUT
TOIMINTAKULUT YHTEENSA

TOIMINTAKATE

Talousar-
vio 2021

1304 370
29 900

0

2778 560
4112 830

106 000
106 000

-1 808 562
-1 397 357
-411 205
-353 486
-57 719
-900 227
-1176 700
-103 000
-476 610
-4 465 099

-246 269

Toteutuma
1-6 / 2021

667 611
0

0
1522124
2189 736

17 682
17 682

-881 292
-683 017
-198 275
-177 345
-20 930
-504 840
-632 537
-69 166
-407 367
-2 495 203

-287 785

Talousar-
vio 2022

1247 104
30 100

0

2 506 061
3783 265

43 500
43 500

-1 730 366
-1 331 340
-399 026
-344 039
-54 987
-808 468
-999 800
-105 000
-807 105
-4 450 739

-623 974

Toteutuma
1-6 / 2022

642 119
33176

0

1514 958
2190 253

9 039
9039

=791 773
-604 938
-186 835
-166 495
-20 340
-460 480
-632 434
-31 619
-468 919
-2 385 225

-185 933

Tot-%
2022

51,49%
110,22%

60,45%
57,89%

20,78%
20,78%

45,76%
45,44%
46,82%
48,39%
36,99%
56,96%
63,26%
30,11%

58,1%
53,59%

29,8%

Tot-%
2021

51,18%
0,0%

54,78%
53,24%

16,68%
16,68%

48,73%
48,88%
48,22%
50,17%
36,26%
56,08%
53,76%
67,15%
85,47%
55,88%

116,86%
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Investoinnit

Investointien merkittdvimpid toimenpiteitd ovat alkuvuoden osalta olleet Parppeinpirtin ve-
sikaton korjausty6t, Karhupuiston muutostyét ja terassin rakentaminen Kotiméen Pitotu-
valle. Terassin rakentaminen toteutettiin elinkeinotoimen investoinneista.

Muita toimenpiteitd, joita on joko toteutettu tai tullaan vield loppuvuoden aikana toteutta-
maan ovat esimerkiksi:

Uimabhallilla kesan aikana aloitettu vesikaton uusinta, jonka on maara valmistua kokonai-
suudessaan syyskuun aikana. Uimahallilla on edella mainitun lisdksi jouduttu uusimaan
ison altaan laatoituksia koska tyhjennyksen yhteydessa todettiin lahes irtonaisia laatoitet-
tuja alueita. Uimahalliin liittyva investointivaraus tulee ylittymaan noin 10 000 €:lla.

Perusopetuksen ala- ja ylaasteella seka lukion tiloissa jatketaan siséilmaolosuhteisiin liitty-
vida selvityksia ja toimenpiteita, joita kasitellddn muun muassa kunnanhallituksen ni-
meamassa sisailmatydryhmassa.

Mohkon ruukin alueella on talven kattolumivaurioiden seurauksena jouduttu korjaamaan
Pytingin kuistia ja rakennuksen sisé@osia. Pytingin vesikatolle on tehty kuntotarkastus ja sen
seurauksena vesikatolle uusitaan ja asennetaan lisdd kattoturvatuotteita syksyn 2022 ai-
kana. Lotinakosken sillan korjauksia toteutetaan alkusyksyn aikana, jolloin uusitaan ja vah-
vistetaan tarvittavilta osin sillan kantaviarakenteita seka sillan kansilaudoitus uusitaan.

Toteuttamatta vuoden 2022 osalta jaa Koidanvaaran silta, vesitornin peruskorjaus ja Paja-
tien peruskorjaukseen liittyva paallystystyd. Vesitornin peruskorjauksen osalta
suunnitelmat ovat valmiit ja nyt on selvityksessd vaihtoehtoratkaisun toteuttaminen
alavesisailioratkaisulla.

Toteutumattomiin investointeihin esitetdan maararahamuutoksia siten, ettd Koidanvaaran
sillan, vesitornin peruskorjauksen ja Pajatien peruskorjauksen maararahavarauksia vahen-
netaan yhteensa noin 0,9 M€ ja investointiohjelman tuloista vahennetdan Koidanvaaran sil-
lan rakentamiseen liittyva 24 000 €:n tulo.
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Vesilaitos

Vesihuoltolaitoksen toiminta on sailynyt ennallaan. Talousveden laatu on sailynyt hyvana
ja on tayttanyt sille asetetut laatuvaatimukset.

Alustavasti vuodelle 2022 suunniteltu vesitornin peruskorjaushanke on keskeytetty ja aloi-
tettu vesihuollon turvaamisen uudelleenarviointi. Uudelleenarviointi on tarkoitus saattaa
valmiiksi vuoden loppuun mennessa. Vesihuoltolaitokselle ei ole toteutettu merkittavia in-
vestointeja ensimmaisen vuosipuoliskon aikana.

Jatevedenpuhdistamo on toiminut pdasaantoisesti hyvin ja lupaehtojen mukaisesti. Liet-
teenkasittely tuottanut haasteita, johtuen kaytossa olevan kaluston iasté ja kunnosta. Lai-
toksen intressind on toteuttaa lietteenkasittelyn modernisointi, josta johtuen ulkopuolinen
toimija toteuttaa suunnitelman tdman toteuttamiseksi. Talla tavoitellaan ymparisto-, ener-
gia- ja tyotehokkuutta, sekéa saastoja raaka-aineissa.

Laitoksen henkilost6 kasittéda 3 vakituista tydntekijad, joiden liséksi laitoksella tydskentelee
kaksi oppisopimustyéntekijaa.

Vesihuoltolaitoksen toimintakulut ovat menneet lahes arvion mukaisesti.

Vesihuoltolaitoksen verkostoon ei avattu kuin yksi uusi kulutuspiste vuoden alkupuoliskolla.
Kysynta liittymiseen vesihuoltolaitoksen asiakkaiksi ollut vahaista edellisvuosiin nédhden.
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4491 VESIHUOLTOLAITOS

TOIMINTATUOTOT
MYYNTITUOTOT
TUET JA AVUSTUKSET
MUUT TOIMINTATUOTOT
TOIMINTATUOTOT YHTEENSA

VALMISTUS OMAAN KAYTTOON
VALMISTUS OMAAN KAYTTOON
VALMISTUS OMAAN KAYTTOON YHTEENSA
TOIMINTAKULUT
HENKILOSTOKULUT
PALKAT JA PALKKIOT
HENKILOSIVUKULUT
ELAKEKULUT
MUUT HENKILOSIVUKULUT
PALVELUJEN OSTOT
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT
MUUT TOIMINTAKULUT
TOIMINTAKULUT YHTEENSA

TOIMINTAKATE

Talousarvio
2021

759 500
0

500

760 000

-226 606
-179 953
-46 653
-39 185
-7 468
-115 603
-104 300
-2 050
-448 559

311 441

Toteutuma
1-6 /2021

342 400
0
0
342 400

-110 256
-86 061
-24 194
-21 409

-2 786
-75 050
-75 116

-1 852

-262 275

80 126

Talousarvio
2022

754 500
0

590

755 090

1000
1000

-239 017
-190 276
-48 741
-40 844
-7 897
-118 982
-114 750
-2 000
-474 749

281 341

Toteutuma
1-6 /2022

341 813
0
0
341 813

85
85

-108 337
-84 062
-24 275
-21 483

-2792
-70 817
-74 302

-1 520

-254 976

86 922

Tot-%
2022

45,3%

0,0%
45,27%

8,52%
8,52%

45,33%
44,18%
49,8%
52,6%
35,36%
59,52%
64,75%
76,0%
53,71%

30,9%

Tot-%
2021

45,08%

0,0%
45,05%

48,66%
47,82%
51,86%
54,63%

37,3%
64,92%
72,02%
90,36%
58,47%

25,73%



